ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Đề án “Đào

tạo năng khiếu thể dục, thể thao và

vận động viên thể thao thành tích

cao tỉnh Lai Châu” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-SVHTTDL ngày 13/02/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện Đề án “Đào tạo

năng khiếu thể dục, thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai

Châu” năm 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được

giao phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung tại Quyết định số 1056/QĐ-

UBND ngày 29/9/2015 của UBND tỉnh Lai Châu về phê duyệt Đề án “Đào tạo

năng khiếu thể dục thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai

Châu giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2030” và Quyết định số

47/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về sửa đổi bổ sung

một số nội dung của Đề án “Đào tạo năng khiếu thể dục, thể thao và vận động

viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016 - 2020, định hướng

đến năm 2030”.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã thị

trấn tăng cường truyền thông, thường xuyên tuyên truyền việc triển khai thực

hiện Đề án “đào tạo năng khiếu thể dục thể thao và vận động viên thể thao thành

tích cao tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2030” trên

địa bàn huyện. Tham mưu, đề xuất tìm kiếm các vận động viên năng khiếu nhằm

nuôi dưỡng và đào tạo.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trường học đẩy mạnh

phong trào thể dục thể thao trong nhà trường; theo dõi, tìm kiếm những học sinh

có năng khiếu các môn thể thao; tổ chức hướng dẫn tập luyện về kỹ năng và sức

khỏe phù hợp với lứa tuổi. Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể

dục, thể thao tỉnh trong công tác tuyển sinh vận động viên hằng năm.

2

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Đề án “Đào tạo năng khiếu thể dục

thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016 -

2020, định hướng đến năm 2030” trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Trên cơ sở kết quả tổ chức Đại hội thể dục, thể thao huyện Mường Tè

lần thứ IX, năm 2025 và thành tích đạt được của các vận động viên, phối hợp

Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục, thể thao tỉnh Lai Châu tuyển chọn vận

động viên cho đội tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ. Tuyển chọn những vận động

viên có chất lượng, thực sự muốn theo nghiệp thể thao.

5. UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số

1056/QĐ-UBND ngày 22/9/2015 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề án “Đào tạo

năng khiếu thể dục, thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai

Châu giai đoạn 2016- 2020, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn quản lý.

Tuyên truyền vận động nhân dân tạo mọi điều kiện tốt nhất để con em mình

được tham gia đào tạo và bồi dưỡng khi được tuyển chọn.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-02-19T14:51:23+0700

		2025-02-19T15:13:47+0700

		2025-02-19T15:13:47+0700

		2025-02-19T15:13:47+0700